
DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO

ATTO N. DD 3466 Torino, 11/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ASTA  PUBBLICA  N.  18/2024  -  ALIENAZIONE  DI  N.  17  IMMOBILI  DI
PROPRIETA' COMUNALE - 17 LOTTI - NOMINA COMMISSIONE DI GARA

Con  determinazione  dirigenziale  n.  2083  del  9  aprile  2024,  rettificata  con  determinazione
dirigenziale n. 2248 del 16 aprile 2024, è stata approvata l’indizione della gara per alienazione di n.
17 immobili di proprieta’ comunale - 17 lotti - mediante asta pubblica ai sensi del R.D. n. 827 del
23 maggio 1924, a favore del concorrente che avrà presentato l’offerta più alta rispetto al prezzo
posto a base di gara.
In data 12 aprile 2024 i documenti di gara sono stati pubblicati sul sito internet della Città di Torino,
sulla Gazzetta Ufficiale n. 43.
Il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  è  scaduto  il  11  giugno  2024  alle  ore  9,30.
Entro  il  suddetto  termine  sono  pervenute  n.  7  offerte.
La prima seduta di gara si terrà il 12 giugno 2024 alle ore 9,30.
Pertanto, occorre procedere con il presente atto alla nomina dei componenti della commissione che
esaminerà le offerte pervenute e formulerà la proposta di aggiudicazione.
Si dà atto che ai componenti saranno richieste le dichiarazioni circa l’assenza di condanne anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice  penale,  in  quanto  tale  circostanza  costituisce  causa  ostativa  per  la  partecipazione  a
commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• visto l'art. 21 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale in data 18/02/2019 n. mecc. 2018 06449/005 ed

Pag 1 di 2

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
1
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
4
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



in analogia con l'art. 93, comma 7 del D.lgs. 36/2023;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano:

1)  Di  nominare  quali  componenti  della  commissione,  di  cui  si  allegano  i  curricula  (all.  1),  in
relazione all'asta pubblica n. 18/2024 per alienazione di n. 17 immobili di proprieta’ comunale:

Presidente: dott.ssa Adele SETTIMO - Dirigente del Servizio Gare PNRR;

Componente:  dott.  Davide  DAGHERO  -  Funzionario  in  E.Q.  Coordinamento  Acquisizioni  e
Dismissioni Immobiliari del Servizio Patrimonio, delegato dalla Dirigente del Servizio Patrimonio;

Componente: dott. Andrea PIZZICHELLI - Funzionario dell’Unità Operativa Appalti di Servizi e
Forniture, con funzioni di segretario verbalizzante.

Non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione in quanto trattasi di attività
istituzionali.

2)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.

Si dichiara, inoltre, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del Codice di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo al sottoscritto.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Monica Sciajno

Pag 2 di 2

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
1
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
4
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



CURRICULA VITAE COMPONENTI COMMISSIONE:

dott.ssa Adele SETTIMO

http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/bm~doc/dirigenti/curricula/settimoadele

.pdf

dott. Davide DAGHERO

http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/personale/po/curricula/dagherodavide.

pdf

dott. Andrea PIZZICHELLI

Curriculum allegato

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
1
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
4
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Andrea Pizzichelli
Funzionario direttivo - Esperto giuridico - Responsabile
amministrativo, Divisione Appalti ed Economato,
Comune di Torino

Email: andrea.pizzichelli@comune.torino.it
Indirizzo: Piazza Palazzo di Città n.1

Telefono: 011 011 22253
Data di nascita: 31 Dic, 1992

Nazionalità: italiana

DESCRIZIONE Conoscenza in materia legale acquisita attraverso la Laurea in
Giurisprudenza, la Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali
e Corsi di Preparazione per l'Esame di Avvocato e per il Concorso in
Magistratura.

Esperienza in materia legale acquisita attraverso la Pratica Forense in
uno Studio Legale e il Tirocinio in Tribunale.

Ora ricopro il ruolo di funzionario direttivo - esperto giuridico presso
la Divisione Appalti ed Economato presso il Comune di Torino.

ESPERIENZA

Torino
Dic 2021 - Attuale

Funzionario direttivo - Esperto giuridico -
Responsabile amministrativo
Comune di Torino

Torino
Ott 2021 - Attuale

Abilitazione all'esercizio della professione
forense
Corte d'Appello

Torino
Mag 2017 - Nov 2020

Avvocato praticante
Studio Legale Papotti - Mastro e Associati

Diritto penale, diritto penale sportivo 

Torino
Ott 2017 - Lug 2018

Tirocinante ex art. 73 D.L. 69/2013, convertito
in L. 98/2013
Tribunale Nona sezione civile

Cause in materia di diritto amministrativo e diritto civile 

ISTRUZIONE

Torino
Ott 2021 - Attuale

Abilitazione all'Esercizio della Professione
Forense
Corte d'Appello Torino

Roma
2020 - 2020

Corso di Preparazione per il Concorso in
Magistratura
JUSforyou - R. Giovagnoli, Presidente di Sezione del Consiglio di
Stato

Lezioni e redazione di temi in materia di diritto civile, amministrativo
e penale

Torino
2019 - 2019

Corso di Preparazione per l'Esame di Avvocato
Scuola Litubium S.r.l. Alta Formazione Professionale

Redazione di pareri e atti in materia di diritto civile, amministrativo e
penale

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
1
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
4
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Torino
2017 - 2019

Master II livello, Scuola di Specializzazione per
le Professioni Legali "Bruno Caccia e Fulvio
Croce"
Università degli Studi di Torino

Lezioni e redazione di temi, pareri e atti in materia di diritto civile,
amministrativo e penale.
Tesi in diritto penale sportivo 

Bologna
2017 - 2017

Master in Diritto dello Sport
Altalex Formazione

Diritto sportivo 

Torino
2011 - 2017

Laurea magistrale a ciclo unico in
Giurisprudenza
Università degli Studi di Torino

Laurea conseguita in corso con votazione 106/110, discutendo una tesi
in diritto del lavoro sportivo
 

Torino
- 2011

Diploma di Maturità Classica
Liceo Classico "C. Cavour"

Tra gli allievi del Liceo Classico "C. Cavour" di Torino, Liceo tra i più
antichi d'Italia noto per l'autorevolezza e la severità, vanno ricordati gli
italianisti Augusto Monti e Natalino Sapegno, il �losofo Ludovico
Geymonat, lo storico dell'arte Giulio Carlo Argan, il matematico
Giuseppe Peano, il politico Luigi Einaudi e l'olimpionico Livio Berruti

COMPETENZE LINGUE

Inglese
B2

Francese
Livello base

CERTIFICATI E CORSI

 

DATI PERSONALI Autorizzo al trattamento dei dati personali (D.lgs.196/2003)

Contributo sul rischio consentito nell'attività sportiva, pubblicato su
dirittocivilepenale.it

•

Coautore della nota a sentenza "Partita di calcio dal balcone di casa: non
è violato il Daspo" pubblicata sul sito dello "Studio Legale Papotti -
Mastro e associati

•

Autore di lettere pubblicate dall'Editorialista de "La Gazzetta dello Sport"
Alberto Cerruti nella rubrica "Tempi supplementari" su "La Gazzetta
dello Sport"

•

Perspicace, ottime capacità organizzative, collaborativo•

Title Course in English, Kent School of English, Broadstairs

(England), 2012 

•

Title B2 level Aba English •

Title B1 level University of Cambridge •

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
1
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
4
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
O
N
I
C
A
 
S
C
I
A
J
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c

e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e

g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


